ПРОТОКОЛ
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского

края в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода
подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и

социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению
отопительного периода на территориях муниципальных образований в

Камчатском крае

г. Петропавловск-Камчатский 14.08.2019 №22-19

Председательствующий: Кукиль О.Н.

Секретарь: Андрусяк О.Ю.

Присутствовали на селекторном совещании: 33 человека (приложение №1 к
настоящему протоколу)

Повестка дня:

1. О подготовке жилищного фонда, объектов энергетики, жилищно-
коммунального хозяйства и социальной сферы Камчатского края к
отопительному периоду 2019-2020 годов и завозе топлива на территориях
муниципальных образований Камчатского края.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию о подготовке жилищного фонда, объектов
энергетики, коммунального хозяйства и социальной сферы Камчатского края к
отопительному периоду 2019-2020 годов и завозе топлива на территориях
муниципальных образований Камчатского края принять к сведению.

1.2. Рекомендовать Главам администраций муниципальных образований
Камчатского края:

1.2.1. Активизировать работы по подготовке объектов ЖКХ и энергетики к
ОЗП 2019-2020 годов, усилить контроль за их выполнением с целью обеспечения
своевременного начала отопительного периода, безопасной и бесперебойной
работы объектов при прохождении отопительного периода на территории всех
муниципальных образований Камчатского края.

срок - постоянно.

1.2.2. Направить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края
предложения по оптимизации высвободившихся средств краевого бюджета,
предусмотренных на выполнение мероприятий по подготовке к ОЗП 2019-2020
годов.

срок - до 29 августа 2019 года.

1.2.3. Направить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края
информацию об объемах твердого топлива (угля и дров), необходимого для
осуществления теплоснабжения в домах с печным отоплением.

срок -  до 28 августа 2019 года.

1.3. Рекомендовать администрации Пенжинского муниципального района
совместно с администрациями сельских поселений «село Слаутное», «село
Каменское», «село Манилы» и село «Аянка» усилить контроль за организацией
работ по замене ветхих сетей на территории указанных муниципальных
образований.

срок -  постоянно.

1.4. Рекомендовать АО «Камчатэнергосервис» предоставлять в
Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края информацию о ходе
проведения работ по демонтажу и монтажу котла № 3 и котельного
оборудования на котельной «ДКВР» № 4 в Мильковском сельском поселении
Мильковского муниципального района.

срок -  еженедельно (до завершения проведения работ).

1.5. Министерству ЖКХ и энергетики Камчатского края совместно с
администрациями Елизовского муниципального района, Елизовского городского
поселения и ПАО «Камчатскэнерго» организовать совещание по вопросу замены
котлоагрегата на котельной поселка «Сокоч» Начикинского сельского поселения
Елизовского муниципального района.

срок -  до 23 августа 2019 года.

1.9. Рекомендовать Министерству образования и науки Камчатского края
обеспечить особый контроль за подготовкой к отопительному периоду участка
тепловых сетей, закрепленных на праве оперативного управления за филиалом
«Камчатский колледж технологии и сервиса», от узла ввода в здание учебного
корпуса, расположенного по адресу г. Елизово, ул. Пограничная, д. 3 до
тепловой камеры ТК 631.

срок -  постоянно.

2. Об организации работ по получению паспортов готовности в
муниципальных образованиях Камчатского края к отопительному сезону 2019-
2020 годов.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию выступающих.

2.2. Рекомендовать главам муниципальных образований Камчатского края
представить в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края копию
нормативно-правового акта об образовании комиссий по проверке
теплоснабжающих, теплосетевых предприятий и потребителей тепловой энергии
к ОЗП 2019-2020 годов (отдельно по каждому сельскому поселению) и сообщить
о наличии программ проверок

срок - до 28 августа 2019 года.

3. Об исполнении краткосрочного плана реализации региональной
программы капитального ремонта на 2019 год и готовности к реализации
региональной программы капитального ремонта на период 2020-2022 годы.

РЕШИЛИ:

3.1 Информацию принять к сведению.

3.2. Рекомендовать администрациям Николаевского сельского поселения
Елизовского муниципального района, сельских поселений «село Аянка» и «село
Каменское» Пенжинского муниципального района разработать и утвердить
решения о проведении капитального ремонта на 2019 год на основании
предложений регионального оператора в соответствии с утвержденными
краткосрочными планами на 2017-2019 год (в целях исполнения краткосрочного
плана реализации региональной программы капитального ремонта на 2019 год).
Направить утвержденные нормативные правовые акты в адрес регионального
оператора.

ср о к -д о  22.08.2019 года.

3.3. В целях формирования сводного краткосрочного плана реализации
региональной программы капитального ремонта на период 2020-2022 годы:

3.3.1. Рекомендовать администрациям Петропавловск-Камчатского
городского округа, Октябрьского городского поселения Усть-Болынерецкого
муниципального района, Эссовского сельского поселения Быстринского
муниципального района, сельских поселений «село Ачайваям» и «село

Хаилино» Олюторского муниципального района утвердить краткосрочные
планы реализации региональной программы капитального ремонта на период
2020-2022 годы. Направить утвержденные нормативные правовые акты в адрес
регионального оператора.

срок -  до 22.08.2019 года.

3.3.2. Рекомендовать администрациям сельского поселения «село Средние
Пахачи» Олюторского муниципального района, Озерновского городского
поселения и Усть-Болыперецкого сельского поселения Усть-Болыперецкого
муниципального района разработать и направить на согласование
региональному оператору проект краткосрочного плана реализации
региональной программы капитального ремонта на период 2020-2022 годов.

срок -  до 22.08.2019 года.

3.3.3. Фонду капитального ремонта многоквартирных домов Камчатского
края направить информацию об исполнении пунктов 3.2. и 3.3. настоящего
протокола в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края.

срок -  до 26.08.2019 года.

Министр ЖКХ и энергетики
Камчатского края, заместитель /  /  /
Председателя координационного штаба ; х ' О.Н. Кукиль

Секретарь О.Ю. Андрусяк

Кукиль
Олег Николаевич

Шемета
Евгений Борисович

Литовченко
Ольга Николаевна

Андрусяк
Оксана Юрьевна

Задорожный
Александр Иванович

Абрамов
Евгений Викторович

Александрова
Наталья Викторовна

Андреенков
Александр Анатольевич

Блащук
Александр Фёдорович

Бородай
Сергей Иванович

Приложение № 1
к Протоколу селекторного совещания

от 14.08.2019 № 22-19

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
селекторного совещания

- Министр жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края, заместитель
председателя координационного штаба;

заместитель Министра, начальник отдела
энергетики и коммунального хозяйства
Министерства жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Камчатского края;

- заместитель начальника отдела энергетики и
коммунального хозяйства Министерства жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики
Камчатского края;

- референт отдела энергетики и коммунального
хозяйства Министерства жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края,
секретарь координационного штаба;

- заместитель начальника отдела мониторинга и
эффективности использования ресурсов КГБУ
««Региональный центр развития энергетики и
энергосбережения»;

- заместитель Главы городского округа «посёлок
Палана»;

заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа;

- первый заместитель директора -  главный инженер
филиала «Камчатский» АО «Оборонэнерго»;

- заместитель главного инженера по ремонту
ПАО «Камчатскэнерго»

- Глава Тигильского муниципального района;

Бухонина
Оксана Александровна

Г аврилов
Александр Владимирович

Г аврилов
Владислав Николаевич

Жигалов
Николай Борисович

Жирнова
Екатерина Вадимовна

Зарецкая
Анастасия Ивановна

Иванинов
Сергей Григорьевич

Калинина
Анна Александровна

Ким
Сергей Сонильевич

Колмаков
Анатолий Викторович

Копадзе
Вахтанг Спартакович

- генеральный директор Фонда капитального
ремонта многоквартирных домов Камчатского
края;

- директор ГУП «Камчатэнергоснаб»;

- Глава Карагинского муниципального района;

заместитель начальника отдела экономики
здравоохранения, обязательного медицинского
страхования Министерства здравоохранения
Камчатского края;

- заместитель руководителя - начальник отдела
энергетики и коммунального, дорожно-
транспортного хозяйства и благоустройства
администрации Усть-Камчатского муниципального
района;

ВрИО начальника управления по
муниципальному имуществу, заказу, ЖКХ,
строительству и транспорту администрации
Пенжинского муниципального района;

- заместитель Главы Вилючинского городского
округа;

советник администрации Алеутского
муниципального района;

- директор ООО «РСО»;

- заместитель Главы администрации Соболевского
муниципального района;

- директор филиала «Коммунальная энергетика»
ПАО «Камчатскэнерго»;

Ломакин - начальник отдела эксплуатации жилищного фонда
Юрий Александрович ЖЭ(К)0 №3 филиала ФГБУ «ЦЖКУ» МО РФ по

ТОФ;

Луговых - главный инженер КГУП «Камчатский
Денис Львович водоканал»;

Мыльников
Александр Александрович

Пичушкин
Макар Иванович

Поршнев
Олег Николаевич

Редькин
Павел Сергеевич

Рыжов
Сергей Викторович

Рыков
Игорь Борисович

Синицинский
Игорь Анатольевич

Сташкевич
Алексей Николаевич

Суколин
Олег Владимирович

Толстик
Сергей Валерьевич

- начальник управления дорожно - транспортного
хозяйства и развития коммунальной
инфраструктуры администрации Елизовского
муниципального района;

- консультант отдела социального обслуживания и
опеки Министерства социального развития и труда
Камчатского края;

- заместитель Главы администрации Мильковского
муниципального района;

- главный инженер АО «Камчатэнергосервис»;

- исполняющий обязанности главного инженера АО
«ЮЭСК»;

- главный инженер АО «Корякэнерго»;

начальник отдела организационного и
материально-технического обеспечения КГ АУ
«Камчатский центр бухгалтерского обслуживания в
сфере образования»

заместитель руководителя комитета ЖКХ,
топливно-энергетического комплекса, транспорта,
связи и строительства администрации Усть-
Болыперецкого муниципального района;

руководитель Г осударственной жилищной
инспекции;

- консультант Министерства культуры Камчатского
края;

Трухин
Алексей Леонтьевич

Федюнин
Алексей Вениаминович

Якунин
Сергей Петрович

начальник отдела территориального
взаимодействия, формирования культуры
безопасности жизнедеятельности населения,
подготовки руководящего состава управления
гражданской защиты Главного управления МЧС
России по Камчатскому краю;

начальник отдела ЖКХ администрации
Быстринского муниципального района;

- заместитель руководителя Дальневосточного
управления «Ростехнадзор».